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heri fremgik deraf, at han særlig frenidrog 
Brugen af Kunstsmor. Nei jeg har kun talt 
om Fabrikationen og Salget, og jeg tror 
ikke, vi skulle indlade os paa, hvem der bru- 
ger Kunstsmør, og hvorledes det bruges. 
Jeg vil ikke anse det for rigtigt, om man 
udstrakte dette Formaal, man ved dette Lov- 
forslag har for Nie, til, at-man ogsaa vilde 
indblande sig i Hnsholdiiirigerne og søgte at 
sikre Tjenestefolk mod, at deres Husbonder 
gav dem den eller den Art Smør; alle den 
Slags Ting ligger udenfor Øiemedet med 
dette Lovsorsla, gaa videre end det, som 
den høitærede M inister har haft for Nie ved 
dette Lovforslag. Det er et Moment, som 
det ærede Medlem bragte ind og paa en 
vis Maade fatte i Forbindelse med, hvad jeg 
her har udtalt, hvilket jeg ikke kan give Med- 
hold. At Kunstsmør paa ingen Maade maa 
fremtræde som Smør, det kan jeg ikke ind- 
rømnie, at vi skulle give os af med at for- 
hindre, naar man dermed mener det, som det 
ærede Medlem sagde. Men Kunstsmør maa 
ikke fremtræde i H a n d e l e n  som Smør. 
Midler derimod er angivet fra flere Sider. 
Dels bleve de allerede fastsatte i en tidligere 
Lov, og der er nu ved denne Leilighed nævnt 
flere Midler, som kunne tages under Over- 
veielse. Det ærede Medlem for Ribe Amts 
3die Valgkreds kom ind paa at udtale sig 
stærkt i Retning af Beskyttelse. Jeg tror, 
dersom Landmændene vilde stille sig paa det 
Standpunkt, kom de til kort. Fra Landmæn- 
denes Side maatte Bestræbelserne snarere gaa 
ud paa at faae den overordentlig store 
Beskyttelse, som navnlig Industrien nyder heri 
Landet, indskrænket til et rimeligt Maal 
under alle mulige Hensyn til, hvad de paa- 
gjældende Jndustrigrene kunne taale 홢 jeg 
ønsker ikke voldsomme Oinvæltninger i saa 
Henseende, lige saa lidt som jeg ønsker det i 
andre Henseender 홢홢 meu hvis Landmændene 
ville prøve paa at konkurrere med de Jndu- 
stridrivende i Beskyttelse og ville kræve 
beskyttende Forholdsregler for ders Pro- 
dukter, saa ville de snart opdage, at den 
Beskyttelse, de faa, vil enten være yderst 
ringe eller bringe dem overordentlig ringe 
Fordel eller ogsaa skyde helt udover Minut-et, 
saaledes som den Beskyttelse, der er bragt i 
Forslag af den nuværende Finantsministeu 
Hvis det Ræsonnenient, som det ærede Med- 
leni for Ribe Amts 3die Valgkreds fremførte 
her i Gaar, skulde bevirke, at saadanne Be- 
stemmelser bleve indsatte her, saa vilde man 
fra den anden Side komme og sige: J  har 
forlangt Beskyttelse, nu maa J  heller ikke 
røre ved vor Beskyttelse. Vi ville have 
Beskyttelse paa alle Oinraaden ndøv paa os 
de samme Grundsætninger, som I  have kræ- 

vet for Eder! Det er imidlertid en Vei, 
som jeg vil anse for meget betænkelig for 
Landmændene at gaa. Tage vi den Betænk- 
ning fra de jydske Landboforeninger, som det 
ærede Medlem læste et Stykke op af i Gaar, 
saa vil han finde, at de Krav, der stilles fra 
den Side, gaa netop ud paa en Nedsættelse 
af Beskyttelsen for de Jndustrier, hvis Pro- 
dnkter kunne anvendes afLandmændene, men 
derimod ikke paa Beskyttelse for Landbruget 
selv. J  Anledning af det Citat, som det 
ærede Medlem kom med i Gaar, vil jeg ud- 
tale, at jeg er det ærede Medlem meget tak- 
nemlig, fordi han efter min Anmodning 
læste Slntningsordeiie med, de lndroge 
unægtelig til at supplere Tanken, saaledes 
som den er fremsat her. Der staar i det 
omtalte Citat afBetæiikningen af det for de 

jydske Foreninger nedsatte Udvalg, at det 
vil være i hm Grad ønskeligt, om det maa 
lykkes at sinde en Form, hvorunder For- 
biidet mod eller skarp Kontrol med Jnd- 
og Udførfel af Kunstsmor samtidig med en 
stærk Begrændsning af Produktionen heraf i 
Landet i Virkeligheden kan sikkre vort Sniør 
et godt Renomine paa Verdensmarkedet. 
Deraf ses, at det omtalte Udvalg, hvortil 
Landboforeningernes Generalforsamliiig slut- 
tede sig, har havt for Nie kun at sikkre vort 
Smør et godt Renoniine paa Verdensmar- 
kedet og ikke Andet, og det er af Hensyn 
dertil, at det ønsker »en stærk Begrændsning 
af Produktionen heraf i Landet. Hvor vidt 
nu forøvrigt en stærk Begrændsning af 
Produktionen he r i  Landet i Virkeligheden 
kunde bidrage til at sikkre vort Smør et 
godt Renonime paa Verdensmarkedet, derom 
nærer jeg en vis Tvivl. Naar det fra an- 
den Side er indv endt, at Priserne her iLandet ikke 
blive bestemte af Priserne paa Verdensmarkedet, 
hvad første og anden Kvalitet af Smør an- 
gaar, hvad overhovedet de Kvaliteteriingaan 
som ere Gjenstand for Export, saa maa 
jeg aldeles bestemt fastholde, hvad jeg i saa 
Henseende har sagt, og jeg har ogsaa fun- 
det Støtte herfor her i Salen hos de sag- 
kyndige Medlemmer, der have udtalt sig 
derom, med UndtagelL af det ærede Medlem 
for Ribe Amts 3die Valgkreds (Bust). De 
Forhold, han omtalte for de jydske Kjobstæ- 
ders Vedkommende, finde ogsaa Sted i Kjøb- 
stæderne paa Sjælland. Man kommer med 

"Sniør i smaa Bøtter paa Torvet, men det 
Smør, der kommer der, er, for en stor Del 
i alt Fald, ikke af en saadan Kvalitet, at 
det egner sisg til Export, tværtimod, det er 

i  Almindelighed af en noget ringere, men 
meget brugbar Kvalitet Dersom Bestræbel- 
serne skulle gaa ud paa at fremme Smør- 

produktionen, paa at bringe den op til den 


